АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  .12.03..2007  г. № 20
О создании и поддержании в постоянной готовности

к использованию технических средств управления и объектов

гражданской обороны

      В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.96г. № 28 «О гражданской обороне»
и в связи с необходимостью поддержания в постоянной готовности технических средств управления гражданской обороной,                   п о с т а н о в л я ю:
1. Работнику по делам ГОЧС администрации сельского поселения совместно с электромонтером Перекопского отделения связи:

обеспечить постоянную готовность аппаратуры межпоселенческой связи, работоспособность радиотрансляционных узлов, аппаратуры оповещения и ее оконечных устройств;

         разработать комплекс мероприятий по обеспечению устойчивой связи и оповещения в условиях военного времени;

         обеспечить постоянный контроль за готовностью подвижного пункта управления главы сельского поселения на базе автомобиля УАЗ;

          обеспечить постоянную готовность средств связи на основном, запасном

и подвижном пунктах управления главы сельского поселения.

2. Ответственность за содержание технических средств связи и оповещения гражданской обороны в исправном состоянии для прохождения сигналов боевого управления и оповещения возложить на электромонтера Перекопского отделения связи (по согласованию).

3. Рекомендовать руководителям организаций взять под личный контроль накопление предметов первой необходимости, медикаментов, продовольствия, средств индивидуальной и коллективной защиты, определить  резервы
материальных средств для строительства быстровозводимых укрытий, для перевозок  населения  и грузов. Определить затраты для  переоборудования помещений под приемно-эвакуационные пункты, а также   другие финансовые и материальные затраты для нужд гражданской обороны.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                 Н.П. Ткачев